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1. Úvod 
 

Předkládáme orgánům státní správy, samosprávy i široké veřejnosti Výroční zprávu naší 
školy. Uplynulý školní rok byl v historii školy rokem zlomovým. Došlo ke změně sídla ze 
Starého Města do Horního Benešova. Budovy bývalého SOU zřizovaného Moravskoslezským 
krajem byly převedeny na město a následně pronajaty naší škole. 
 
Věřím, že tento krok byl krokem správným směrem. Můžeme již žákům poskytovat 
kompletní zabezpečení včetně ubytování a stravování. 
 
Velmi pozitivní je, že jsme získali větší prostory pro výuku, zvláště výuku odborného 
výcviku. Máme nyní prostorné dílny, které se snažíme dovybavit strojním zařízením, získali 
jsme prostory pro dílnu zedníků. 
 
Problematická byla ale situace finanční. Na nové součásti – Domov mládeže a Školní jídelnu 
jsme obdrželi pouze základní dotaci. Při stejných počtech žáků jsme museli finančně 
zabezpečit větší prostory. V příštím školním roce by se ale situace měla zlepšit. Kontrola 
Českou školní inspekcí proběhla s dobrým výsledkem a od září budeme mít i na tato nová 
zařízení přiznanou navýšenou dotaci. 
 
Snažíme se postupně si získávat důvěru místních občanů, provedli jsme již na území města 
několik pěkných zakázek. Naše úsilí nám bohužel kazí  žáci z Domova mládeže, kteří svým 
chováním na vycházkách příliš dobré jméno škole nedělají. Věříme však, že i to se časem 
podaří zlepšit. 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
                                                                                                       Ing. Richard Havlík 
                                                                                                   ředitel a zřizovatel školy  
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2. Charakteristika školy 
 

Škola je zařazena do sítě pod názvem Soukromá střední odborná škola, Střední odborné 
učiliště stavební, Odborné učiliště a Praktická škola s. r. o. Sídlem školy je Horní Benešov, 
Tyršova ul. č. 59. 
 
Součásti školy jsou : 
 
Střední odborná škola kapacita 60 žáků IZO : 110551346 
Střední odborné učiliště kapacita 84 žáků IZO : 110000358 
Odborné učiliště kapacita 66 žáků IZO : 150010044 
Praktická škola kapacita 30 žáků IZO : 110550994 
 
C e l k o v á   k a p a c i t a   š k o l y   j e   2 4 0   ž á k ů 
 
Domov mládeže kapacita 42 ubytovaných žáků  
Školní jídelna kapacita 200 jídel 
 
Identifikátor zařízení : 600016153 
 
Jednotlivé části školy se nacházejí ve čtyřech budovách v Horním Benešově. Budovy se 
nacházejí velmi blízko sebe. 
 
1. Tyršova 59 -           ředitelství, školní budova, dílna zedníků, 
2. Tyršova 314 -           školní jídelna, dílny oboru peč. práce, 
3. Opavská 28 -           Domov mládeže, 
4. Nerudova 216 -           Dílny dřevooborů. 
 
Většina žáků školy dojíždí, cca 40 hochů a dívek bylo ubytováno v Domově mládeže. Oproti 
minulému školnímu roku začíná naše škola sloužit i žákům z přilehlého okresu Opava. 
 
Ve školním roce 2003/2004 bylo k 30. 9. 2003 ve stavu 131 žáků a žákyň v 9 třídách. 
 
Naše škola je členem Sdružení soukromých škol Čech, Moravy a Slezska a Svazu podnikatelů 
ve stavebnictví. 
 

TEORETICKÁ VÝUKA 
 

V budově školy je k dispozici 9 učeben. Z toho je jedna učebna počítačová, připojená na 
internet s vybudovanou počítačovou sítí. Největší učebna na škole s kapacitou 40 míst a 
stupňovitým uspořádáním slouží jako videoučebna k promítání výukových pořadů a 
odborných pořadů většinou věnovaných firmami. Tato učebna je hojně využívaná. 
 
Počítačovou učebnu jsme museli po přestěhování znovu zřídit, zejména navrhnout a 
vybudovat počítačovou síť. Největším problémem bylo ovšem znovupřipojení do sítě INDOŠ. 
Znovu se ukázalo, že tento program nebyl nejvhodnější, zaměstnanci Autocontu i Telecomu si 
nás přehazovali mezi sebou a nikdo nevěděl, co má dělat.  Zřejmě vůbec nepočítali s tím, že 
se škola může přestěhovat.Přesto se nakonec vše povedlo a se začátkem školního roku byla 
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učebna v provozu. Během roku se nepodařilo navýšit počet počítačů, byly přednější jiné věci. 
S napětím očekáváme, jak skončí program „Internet do škol“, což bude za rok. Počítačová 
učebna byla hojně využívaná k výuce předmětů všeobecně vzdělávacích i odborných. Došlo 
k nákupu dalšího softwaru, přetrvával problém, že ne všechny programy, které bychom mohli 
využívat byly kompatibilní se systémem INDOŠ. 
 
Většina našich učitelů byla v tomto školním roce proškolena a přezkoušena z uživatelských 
ICT znalostí a dovedností úrovně Z a P. 
 
Ostatní učebny jsou odborně zaměřeny dle jednotlivých učebních a studijních oborů. Výuka 
probíhala většinou v  kmenových třídách, k dělení docházelo u dvouoborových tříd pouze na 
odborné předměty. Pro výuku TV slouží sportovní hala a travnaté fotbalové hřiště. 
 
Žákům i učitelům je k dispozici školní knihovna, která se neustále rozrůstá o nové svazky. 
 

ODBORNÝ VÝCVIK 
 

Pro výuku odborného výcviku je využívána dílenská budova na Nerudově ulici č. 216 a 
zednická dílna u budovy školy na Tyršově ulici č. 59. 
 
Pro výuku oboru „Pečovatelské práce“ slouží šicí dílna a školní jídelna na Tyršově ul. č. 314, 
cvičná kuchyňka pronajatá od ZŠ Horní Benešov.  
 
Zejména u vyšších ročníků je výuka prováděna na stavbách a zakázkách mimo budovy školy. 
Obor „Pečovatelské práce“ má několik odloučených pracovišť, např. Dětský domov Horní 
Benešov, Janovice, Nemocnice Bruntál, Nemocnice Moravský Beroun, Ústav pro mentálně 
postižené Město Albrechtice, Sagapo Bruntál a mnoho dalších. 
 
Vybavení dílen 
 
1. Dílny pro dřevoobory – Nerudova 216 

a) STROJNÍ DÍLNA  – vybavena základními truhlářskými stroji, koncem školního roku 
se podařilo doplnit stávající stroje třemi profesionálními stroji – protahovačka  TOS 
800mm, spodní frézka – LIGMET – čtyřrychlostní a srovnávačka 600 mm polské 
výroby. Tyto stroje nám velmi pomohou při výrobě zakázek. 

b) TRUHLÁ ŘSKÉ RUKODÍLNY  – menší slouží k výuce 1. ročníku – nácviku tech. 
operací a spojů. Větší rukodílna slouží především k montáži větších výrobků. Jsou 
vybaveny dostatečným množstvím truhlářských hoblic. 

c) TESAŘSKÁ DÍLNA  – slouží k předmontáži výrobků např. laťových stěn, plotových 
dílců a k přípravě materiálu na stavby. 

d) ZÁME ČNICKÁ DÍLNA  – je vybavena soustruhem, strojní pilou na kov, bruskou, 
zámečnickými ponky se svěráky. V letošním školním roce byla nevyužita, obor nebyl 
naplněn. 

e) DALŠÍ VYBAVENÍ DÍLEN  – tři šatny pro žáky, kancelář mistrů OV, učebna, denní 
místnost – svačinárna, sociální zařízení, sušárna řeziva, zastřešené venkovní skládky 
řeziva, sklady materiálu, kotelna, sklad pilin, sklad nebezpečných odpadů, úklidová 
místnost. Nad dílnami jsou také dva byty, pro které v současné době hledáme využití. 
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2. Zednická dílna – Tyršova 59 
Je vybudovaná z velké trojgaráže pro nákladní auta. Je vytápěná. Žáci zde mají k dispozici 
cvičné cihly, zárubně dveří, rámy oken, písek. Učí se zde zdít „nasucho“. Vedle dílny je 
sklad materiálu. Pro skladování lešení a podlážek je využita další garáž a stavební buňka 
na dvoře školy. Vytápěnou šatnu mají žáci v budově školy. 
 

3. Šicí dílna, prádelna, žehlírna – Tyršova 314 
Dílny se nachází v budově školní jídelny. Vyučuje se zde ruční i strojní šití, opravy 
prádla, praní, žehlení, mandlování. Žákyně např. převzali kompletní starost o prádlo 
Domova mládeže a Školní jídelny. Dílny jsou vybaveny několika šicími stroji, dvěma 
pračkami, mandlem, žehlícími prkny, žehličkami, potřebami pro ruční šití. Součástí výuky 
je také výchova k estetice, děvčata vyrábí např. vánoční a velikonoční výzdobu. 
 

4. Cvičná kuchyňka 
Je umístěna v prostorách Základní školy v Hor. Benešově. Můžeme ji využívat výměnou 
za využití našich dílen základní školou. Je vybavena dvěma kuchyňskými linkami, dvěma 
sporáky, el. troubou a přilehlou malou jídelnou. Děvčata co uvaří, to si také zkonzumují. 
Učí se také pečení i přípravu jídel studené kuchyně. 
 

Veškeré tyto prostory slouží zejména k výuce nižších ročníků. Vyšší ročníky v rámci OV 
pracují především na stavbách a odloučených pracovištích. 
 
Žáky na zakázky přivážíme vlastními vozidly : 
 
FORD TRANSIT  9ti místný mikrobus, 
Š 1203 8mi místný mikrobus, 
Š 1203 valník k přepravě materiálu, 
Škoda FORMAN dohled nad stavbami, zásobování drobným materiálem. 
 
V minulém školním roce jsme měli Š 125, která byla prodána a nahrazena Formanem. Prodán 
byl také přívěsný vozík. 
 
Za produktivní práci náleží žákům kapesné dle platných předpisů a školou daných kritérií se 
kterými jsou žáci seznámeni. 
 
Zakázky školy v roce 2003/2004 
 
1. STAVEBNÍ ZAKÁZKY 
 

Pracoviště odborného výcviku Prováděné práce 
RD Staré Město – pí. Vlašicová - oprava omítek, nátěr fasády 
Chata Mezina – pí. Jankechová - komín, omítky, dlažba 
Chata Mezina – p. Zdvyhal - omítky, dlažba 
RD Horní Benešov – p. Šlapák - fasáda, omítky ve sklepě 
Penzion Rázová – pí Vachová - omítky, příčky 
Firma Benekov – p. Benda - stavební údržba 
MŠ Horní Benešov - vyzdění příčky, obklad 
Fara Rázová - omítky + sádrokartonový strop 
Hotel Praděd - Karlov - kompletní rekonstrukce hotelu 
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Firma Pomp - zednické a tesařské práce 
RD Bruntál – pí. Zavadilová - zámková dlažba 
RD Bruntál – p. Kaduk - dostavba RD 
Sportovní hala Horní Benešov - oprava omítky a obkladu soklu 
Klub potápěčů – ubytovna Svob. Heřmanice - oprava omítek, stavba HUP 
Garáž Horní Benešov – p. Kovařík - oprava omítek, osazení garáž. vrat 
21bytových jednotek – Hor.Benešov-f.CONE - zednické práce 
 
 
2. DŘEVAŘSKÉ ZAKÁZKY 
 

Pracoviště odborného výcviku Prováděné práce 
f. HRANEX Bílčice - manipulace s materiálem, prokládání řeziva 
Pila Brantice – p. Cimbál - výroba oplocenek, montáž v lese 
Chata Mezina – p. Jankechová - stavba zahradní chaty – kompl. dodávky 
Město Horní Benešov - čištění lesa, prořezávka 
Chalupa Horní Benešov – p. Baláž - výroba dřevěné podlahy, poklopy pro 

   rozvodné šachty 
RD Roudno – pí. Králová - zhotovení vchodových dveří a prahu 
RD Horní Benešov – p. Martiník - zhotovení obloukové zástěny, oprava oken 
Fara Horní Benešov - výroba okenic 
pí. Frydrychová – Horní Benešov - oprava nábytku 
RD Malé Heraltice – pí. Bilíková - výroba a montáž parapetů 
pí. Leskovjanová – Horní Benešov - oprava nábytku 
Bufet Horní Benešov – p. Halás - výroba a montáž polic 
Ubytovna Horní Benešov - oprava obložení 
p. Hajný - výroba spárovky 
Byt Horní Benešov – p. Frydrych - obložení stoupačky 
Město Horní Benešov - výroba hranolků 
sl. Plošticová – Horní Benešov - výroba postele 
ZŠ – Horní Benešov - výroba pomůcek pro Dětský den 
p. Grygar - prodejna - kolo štěstí 
p. Těžký – Horní Benešov - výroba lavice 
p. Cileček – Horní Benešov - obložení kuchyně, parapety 
Chata Mezina – pí. Tvrdá - přístavba zahradní chatky 
Hornobeneškovská skládková společnost - výroba stavidla 
Zahrada Staré Město – p. Pata - bednění a betonáž sklepa 
Včelařství Razová - výroba úlů 
p. Kovačík – Horní Benešov - výroba garážových vrat 
 
Je potěšitelné, že i když jsme v Horním Benešově teprve prvním rokem, získali jsme si zde již 
své zákazníky. Pro žáky je dobré, když provádějí zakázky, které budou skutečně sloužit 
lidem. Musí cítit určitou odpovědnost za kvalitu vykonávané práce. 
 
Máme ve skupinách nižší počty žáků než na státních školách. Domníváme se, že je to jen ku 
prospěchu věci. Při vysokých počtech žáků ve skupině bychom některé drobné zakázky ani 
nemohli realizovat. 
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PLÁNY DO BUDOUCNA 
 

V Příštím školním roce se budeme muset zaměřit zejména na kvalitní nábor žáků a propagaci 
naší školy. Zúčastníme se prezentačních akcí škol v Bruntále, Krnově a Opavě. Budeme 
provádět kvalitní nábor na všech dostupných školách. Bude také nutné postupně zkvalitňovat 
výuku studiem stávajících pedagogů. Pedagogové s vyhovujícím vzděláním pro naši školu, 
kteří by odpovídali i našim požadavkům na trhu práce prostě nejsou. Bude nutno si velmi 
kvalitní pedagogy udržet dobrými pracovními i finančními podmínkami, ale také nabídnutím 
bytu apod. 
 
Bude také nutné zkvalitňovat materiální podmínky výuky, investovat do novějších strojů, 
zařízení a automobilů. Musíme se zejména zaměřit na odstranění závad, které zjistila kontrola 
hygienické stanice (viz přiložený protokol). 
 
Nejnáročnější bude úprava jídelny dle norem EU, dobudování hygienického zařízení na 
Domově mládeže a zavedení vody do všech učeben. Bude to úkol velmi obtížný,  protože 
naše škola na investice žádnou dotaci nedostává. 
 
U jídelny požádáme o pomoc i organizace, jejichž zaměstnanci se u nás stravují. 
 
 

3. Učební plány a cíle výchovy a vzdělávání 
 
 
Cílem výuky v naší škole je vychovat absolventy, kteří by znali nejnovější poznatky v oblasti 
technologií, materiálů a výrobního zařízení. Chceme z našich žáků vychovat řádné občany 
s dobrým všeobecným přehledem, vystupováním a sebevědomím. 
 
Žákům ovšem neustále zdůrazňujeme nutnost celoživotního vzdělávání, neboť vývoj jde 
neustále dopředu. 
 
Přehled učebních plánů 
 

Název oboru Kód Číslo jednací 
Management ve stavebnictví 64-42-M/027 24780/99-23 
Zedník 36-67-H/001 27633/97-72 
Tesař 36-64-H/001 21626/2000-23 
Truhlář-dřevěné konstrukce 33-56-H/003 175810/1994-74 
Truhlářské práce ve staveb. 33-56-E/004 20151/95-24 
Pečovatelské práce 69-55-E/005 20144/95-24 
Zámečnické práce–obor nebyl 
v letošním šk.r.vyučován 

23-51-E/004 20357/95-24 

Praktická škola tříletá 78-61-D/001 311123/99-24 
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Stručná charakteristika jednotlivých oborů 
 
1) Management ve stavebnictví 

- maturitní studijní obor, výuka 2 cizích jazyků, výpočetní techniky, obchodní 
korespondence, účetnictví, ekonomiky, managementu, práva a odborných stavebních 
předmětů. Absolvent se uplatní jako technicko-hospodářský pracovník ve stavebních i 
jiných firmách nebo může pokračovat ve studiu na vysoké škole. 

 
2) Zedník 

- učební obor, žák se naučí veškeré zednické práce, tzn. zdění, omítky, betonáž, kladení 
hydroizolací, práci se sádrokartonem, obklady, dlažby, provádění rekonstrukcí budov, 
montáž lešení. Velký důraz je kladen na výuku zásad bezpečnosti práce. 

 
3) Tesař 

- učební obor, výuka ručního a strojního opracování dřeva a materiálů na bázi dřeva, 
zhotovování  a osazování tesařských výrobků, výroba tesařských konstrukcí, stavba 
lešení, bednění, konstrukce podlah, dřevěných příček a stěn, kurs na obsluhu motorové 
pily. 

 
4) Truhlá ř – dřevěné konstrukce 

- učební obor, výuka ručního a strojního opracování dřeva a ostatních dřev. materiálů, 
výroba stavebně truhlářských výrobků např. oken, dveří, obkladů a příček, osazování 
výrobků na stavbách, výroba nábytku a drobných doplňků, zakázková výroba. Žák se 
naučí znát vlastnosti dřeva a ostat. materiálů, správné sušení, impregnaci, a další 
úpravy. 

 
5) Truhlá řské práce ve stavebnictví 

- učební obor určený pro absolventy ZvŠ, žáci se naučí téměř vše co obor truhlář, 
teoretická výuka je přizpůsobena schopnostem žáků. 

 
6) Pečovatelské práce 

- učební obor určený především absolventkám ZvŠ, ale i nižších ročníků ZŠ. Žákyně se 
naučí práce úklidové, údržbu prádla, vaření, šití, starat se o malé děti, nemocné i 
seniory. Naučí se základům zdravovědy, epidemiologie a hygieny, psychologie a 
pečovatelství. 

 
7) Zámečnické práce 

- učební obor pro absolventy ZvŠ, žák se naučí měření a základnímu opracování kovů, 
obsluze strojů k opracování montáži a osazování zámečnických výrobků a ocelových 
konstrukcí. 

 
8) Praktická škola tříletá 

- určeno pro absolventy nižších ročníků ZŠ a ZvŠ, ve školním roce 2003/2004 jsme 
vyučovali již pouze zaměření na práce ve stavebnictví. Obor budeme postupně 
utlumovat a žáky přijímat do odborného učiliště. 
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4. Údaje o pracovnících školy 
 
 

Délka 

odborná pedagogická praxe

Ing. Havlík Richard ředitel školy VŠLD Zvolen DPS-UP Olomouc

nar. 1963 zřizovatel školy dřevařská fak. škol.management 17 let

OU - Ostrava

Uhlík Jiří SPŠ stavební

nar. 1953 VL - zedník

Šlapák Pavel SOU-obráběč kovů

nar. 1963 nástavba s matur.

strojírenství

Havlíková Hana SEŠ Opava

nar. 1966 kurzy účetnictví

Vaculíková Jana SPŠ Bruntál

nar. 1979 stroj.technická

administrativa

Hartmannová Milena SEŠ Opava

nar. 1950 daňové a uč. kurzy

Plošticová Michaela SOŠ Krnov

nar. 1983 podnikání a služby

Hajný Pavel učitel odborných VL truhlář

nar. 1976 předmětů nástavba s matur.

Ing. Řepková Ingrid učitelka odborných VŠLD Zvolen DPS-UP Olomouc od července

nar. 1967 předmětů dřevařská fak. studuje spec.ped. MD

Ing. Hudeček Vít učitel odborných VÚT - FAST Brno odešel

nar. 1953 předmětů autorizovaný Ing. k 31.10.2003

Jelínek Marek, DiS. učitel odborných VOŠ stavební, přijat přijat za Ing.

nar. 1978 předmětů ke studiu na VŠ st. Hudečka 

k 12.11.2003

Bc.Juříčková Renáta učitelka všeobec. Slezská univerzita únor odchod

nar. 1977 vzděl.předmětů Opava-česká literat. na MD

Desenská Zuzana učitelka všeobec. SPPŠ a SOU přijata za Bc.

nar. 1980 vzděl.předmětů podnikatel Juříčkovou

6 let

2 roky

Jméno pracovníka Prac.za řazení
Kvalifikace

21 letvrchní mistr

Pozn.

zástupce ředitele DPS-UP Olomouc 31 let

vedoucí účetní 16 let

6 letsekretariát nyní MD

34 letúčetní

praktikantka 1 rok

26 let

1 rok

stáž - ÚP

8 let

11 let
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Délka

odborná pedagogická praxe

Bc. Kolářová Renáta učitelka odbor. VŠ-učitelství

nar. 1967 předmětů odb.předm.pro

SOU-OU Ostrava

Mgr. Krčová Miroslava učitelka všeob. UP Olomouc 

nar. 1965 vzděl.předmětů spec.pedagog. - 

vychovatelství

Bc. Petr Miroslav učitel odborných VL zedník VŠ-učitelství

nar. 1976 předmětů nástavba s mat. odb.předm.pro

SOU-OU Ostrava

Ing. Svršek Ladislav učitel odborných VŠT Bratislava

nar. 1948 předmětů strojnická fak.

Duzbaba Vladimír mistr odborného Průmstav 

nar. 1951 výcviku Pardubice-zedník

Křištof Bohuslav mistr odborného

nar. 1953 výcviku

Hanzlík Aleš mistr odborného SUŠ varhanářská

nar. 1979 výcviku VL truhlář

Řepka Vladimír mistr odborného SOU - tesař,

nar. 1975 výcviku studuje nástavbu

Zmydloch Miloš mistr odborného SOU - truhlář

nar. 1978 výcviku nástavba

Káňa Jan mistr odborného pedagog. min.

nar. 1953 výcviku pro MOV

Krajčovičová Radana mistrová odb. VL - dámská

nar. 1966 výcviku krejčová

Zítková Anna mistrová odb. VL - dámská zaměst. do

nar. 1966 výcviku krejčová 31.12.2003

Hejnyšová Jana vedoucí Gymnázium DPS 

nar. 1963 vychovatelka SEŠ Olomouc vychovatelství

Hlistová Alena SPgŠ Krnov

nar. 1967 vychovatelství

Kubala Jan pomocný důchodce

nar. 1957 vychovatel horník
VL - malíř 28 let

15 let

13 let

21 let

vychovatelka 14 let

11 let

7 let

VL - truhlář 31 let

DPS - UP Olomouc

34 let

SOU - zedník 32 let

3 roky

18 let

15 let

11 let

37 let

Pozn.Jméno pracovníka Prac.za řazení
Kvalifikace
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Délka

odborná pedagogická praxe

Tomanová Lenka, DiS. vedoucí školní S VOŠ obchodně

nar. 1977 jídelny právní

Kmentová Pavlína VL - kuchař číšník

nar. 1947 kurz pro ved.jídelny

Králová Jarmila VL - kuchařka

nar. 1960 VL - tkadlena

Jelínková Zdeňka pomocná

nar. 1962 kuchařka

Jeřábek Jiří

nar. 1955

Jeřábková Magda

nar. 1959

Drozdková Daniela

nar. 1945

27 let

33 let důchodce

uklízečka

uklízečka

VL - přadlena

SEŠ Olomouc

4 roky

kuchařka

kuchařka

školník, topič

38 let

VL - kolář

27 let

22 let

30 let

VL - prodavačka

Pozn.Jméno pracovníka Prac.za řazení
Kvalifikace

 
 

5. Údaje o přijímacím řízení 
 

Přijímací řízení proběhlo formou posouzení přihlášek žáků a posudků vypracovaných třídními 
učiteli na ZŠ. Nábor žáků byl úspěšný, přihlásilo se 64 žáků a žákyň. Zároveň jsme doplnili 
stav v oboru „Management ve stavebnictví“ o 3 žáky (přestup z jiné školy). 
 
Potvrdil se náš předpoklad o výhodnější poloze Horního Benešova z hlediska náboru. Také 
Domov mládeže byl zcela naplněný. Dojde k nárůstu žáků školy cca o 30, což při stejném 
počtu zaměstnanců bude znamenat značné zlepšení ekonomických podmínek školy. 
 
Do 1 ročníku byli přijati tito žáci a žákyně: 
 
1. Střední odborné učiliště 
 
33-56-H/003 -  Truhlář 
 
1.   BATA Karel  Krnov 
2.   ČATLOŠ Robert  Bruntál 
3.   GŘUNDĚL Luboš  Krnov 
4.   HOLEČEK Ondřej  Dolní Benešov 
5.   HRADÍLEK Jiří  Krnov 
6.   KOVALČÍK Tomáš  Krnov 
7.   KUCHAŘ Petr  Horní Benešov 
8.   LEBEDA Martin  Svobodné Heřmanice 
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9.   ŽABČÍK Jan  Krnov 
 
36-67-H/001 – Zedník 
 
1.   BENEŠ Libor  Velké Heraltice 
2.   DUSÍK Radek  Horní Benešov 
3.   HAVLÍK Lukáš  Krnov 
4.   KAČERIAK David  Velké Heraltice 
5.   KUBÍČEK Pavel  Krnov 
6.   LACI Denis  Opava 
7.   SLOVÁK Tomáš  Moravský Beroun 
8.   ŠKAROUPKA Michal  Lichnov 
9.   TOKÁR Lukáš  Krnov 
10. TÖKÖLI Milan  Krnov 
11. TOMÍČEK Martin  Vajglov 
12. VEREŠ Jakub  Moravský Beroun 
13. VOJTKO Jakub  Lichnov 
14. VYKYDAL Adam  Moravský Beroun 
15. ZAJAC Daniel  Holčovice 
16. ZDRAŽIL Martin  Lichnov 
 
2. Odborné učiliště  
 
33-56-E/004 – Tesařské a truhl. práce – truhl. práce ve stavebnictví 
 
1.   BROŽ Kamil  Milotice nad Opavou 
2.   HAVLÁSEK Lukáš  Bruntál 
3.   CHARVÁT Lukáš  Václavov 
4.   JELÍNEK Jakub  Svobodné Heřmanice 
5.   KŘIŠTOF Pavel  Krnov 
6.   KULAŠA Štefan  Staré Město 
7.   MACHÁČEK Josef  Bruntál 
8.   PROCHÁZKA Jiří  Vajglov 
9.   ZEMAN Jaroslav  Bruntál 
 
69-55-E/005 – Práce ve zdrav. a soc. zařízeních – pečovatelské práce 
 
1. BÍLÁ Klára          Strahovice 
2. ČARNÁ Natálie        Opava 
3. GÁBOROVÁ Petra         Horní Benešov 
4. HOLUBOVÁ Jana         Krnov 
5. JAKABOVÁ Petra         Vrbno pod Pradědem  
6. KAČANOVÁ Jarmila         Vrbno pod Pradědem 
7. LACIOVÁ Denisa         Opava 
8. LANGEROVÁ Kateřina         Vrbno pod Pradědem 
9. STRNADELOVÁ Michaela    Vrbno pod Pradědem 
10. ULRICHOVÁ Jana         Svobodné Heřmanice 
11. ZAHRADNÍKOVÁ Markéta   Vrbno pod Pradědem 
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1.   BALÁŽOVÁ Růžena         Moravský Beroun 
2.   BALHAROVÁ Zuzana         Široká Niva 
3.   BÁRKYOVÁ Eva         Dvorce 
4.   BERKYOVÁ Sylvie         Rýmařov 
5.   BÖHMOVA Andrea         Holasovice 
6.   ČURGALYOVÁ Romana       Velké Heraltice 
7.   DEMELOVÁ Irena         Lichnov 
8.   HALUŠKOVÁ Nikola         Krnov 
9.   HRADIL Filip         Bruntál 
10. KLEMENTOVÁ Kamila         Sosnová 
11. KOTLÁROVÁ Margita         Krnov 
12. MRAZOVSKÁ Monika         Široká Niva 
13. OLAHOVÁ Anna         Krnov 
14. POLOVKOVÁ Zuzana         Bruntál 
15. ROČEK Dušan         Krnov 
16. STRIEŽENCOVÁ Kateřina   Dvorce 
17. ŠTIBOROVÁ Kamila        Skály 
18. TESAŘOVÁ Petra         Opava-Kateřinky 
19. WEWIORKOVÁ Michaela    Opava 
 
Do 2. ročníku byly přijati tito žáci : 
 
64-42-M/027 – Management ve stavebnictví 
 
1.   BARTONÍČEK Ondřej  Lichnov 
2.   HANOUSEK Lukáš  Lichnov 
3.   VACULÍK David  Horní Benešov 
 
 

6. Výsledky vzdělávání ve školním roce 2003/2004 
 

Celkový prospěch ve škole není příliš valný. Nejlepších výsledků dosahují dívčí třídy oboru 
„Pečovatelské práce“. Zde 1. ročník dosáhl průměrného prospěchu 1,97 a 2. ročník 1,76        
(z toho 5 s vyznamenáním). Naopak nejhoršího prospěchu docílila skupina tesařů 2. ročníku, 
a to 3,04, přičemž všichni prospěli. 
 
U 1. ročníku oboru „Truhlář“ jsme museli přikročit k radikálnímu řešení. Ze skupiny 8 žáků 
zůstali na konci roku pouze čtyři, s velmi špatným prospěchem a nereálným postupem do      
2. ročníku. Proto jsme po dohodě s rodiči uskutečnili přestup do oboru „Truhlářské práce“,  
který je méně náročný a žáci jej zvládali lépe. Proto v tabulkách v 2. pololetí skupina 1 TR již 
není a u skupiny 1 TP došlo k navýšení počtu žáků. 
 
Přestože výsledky nejsou příliš dobré, domnívám se, že pro motivaci žáků toho děláme dost. 
Neustále jim zdůrazňujeme, že při dobrých výsledcích mají lepší předpoklady k zajištění 
zaměstnání. Dobrým absolventům, za které se rozhodně stydět nemusíme jsme již mnohokrát 
zaměstnání zajistili, mohli jsme jim dát doporučení. V průběhu studia má prospěch značný 
vliv na kapesné, nejlepším žákům poskytujeme finanční odměny. Bohužel některým žákům je 
zcela jedno jaký mají prospěch i jaké mají kapesné. 
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Výsledky vzdělávání ve školním roce : 2003/2004 

 
Třída :  1 PP 
 
Třídní učitel : Mgr. Krčová Miroslava 
Učební obor : Pečovatelské práce 
 

Celkový počet žáků : 15 Celkový počet žáků : 16

S vyznamenáním prospělo : 1 S vyznamenáním prospělo : 1

Prospělo : 11 Prospělo : 8

Neprospělo : 3 Neprospělo : 2

Neklasifikován : 0 Neklasifikován : 5

Celkový průměr třídy : 1,79 Celkový průměr třídy : 1,97

1. pololetí 2. pololetí

 
 
Třída :  1 MS 
 
Třídní učitel : Bc. Juříčková Renáta - do února 2004 
                       Desenská Zuzana - od února 2004 
Studijní obor : Management ve stavebnictví 
 

Celkový počet žáků : 8 Celkový počet žáků : 9

S vyznamenáním prospělo : 0 S vyznamenáním prospělo : 0

Prospělo : 6 Prospělo : 6

Neprospělo : 2 Neprospělo : 1

Neklasifikován : 0 Neklasifikován : 2

Celkový průměr třídy : 2,7 Celkový průměr třídy : 2,18

1. pololetí 2. pololetí

 
 
 

Soukromá střední odborná škola, Střední odborné učiliště stavební, Odborné 
učiliště a Praktická škola s. r. o., Tyršova 59, 793 12 Horní Benešov,                     

���� 554 714 604, 554 714 605 – ředitel, www.uciliste-hb.cz 
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Třída :  1 TR/ZE 
 
Třídní učitel : Jelínek Marek, DiS 
Učební obor : Truhlář 
 

Celkový počet žáků : 5 Celkový počet žáků : 4

S vyznamenáním prospělo : 0 S vyznamenáním prospělo : 0

Prospělo : 1 Prospělo : 0 k 25. 5. 2004

Neprospělo : 4 Neprospělo : 0 přestup do třídy 1 TP

Celkový průměr třídy : 2,78 Celkový průměr třídy : 0

1. pololetí 2. pololetí

 
 
Třída :  1 TR/ZE 
 
Třídní učitel : Jelínek Marek DiS. 
Učební obor : Zedník 
 

Celkový počet žáků : 11 Celkový počet žáků : 12

S vyznamenáním prospělo : 1 S vyznamenáním prospělo : 1

Prospělo : 4 Prospělo : 4

Neprospělo : 6 Neprospělo : 7

Celkový průměr třídy : 2,73 Celkový průměr třídy : 2,85

1. pololetí 2. pololetí

 
 
 
 

Soukromá střední odborná škola, Střední odborné učiliště stavební, Odborné 
učiliště a Praktická škola s. r. o., Tyršova 59, 793 12 Horní Benešov,                      

���� 554 714 604, 554 714 605 – ředitel, www.uciliste-hb.cz 
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Třída :  1 TP 
 
Třídní učitel : Hajný Pavel 
Učební obor : Truhlářské práce 
 

Celkový počet žáků : 11 Celkový počet žáků : 15

S vyznamenáním prospělo : 0 S vyznamenáním prospělo : 0

Prospělo : 9 Prospělo : 9

Neprospělo : 2 Neprospělo : 4

Neklasifikováno : 0 Neklasifikováno : 3

Celkový průměr třídy : 2,72 Celkový průměr třídy : 2,91

1. pololetí 2. pololetí

 
 
 
 
 
 
 
Třída :  2 PP/TP 
 
Třídní učitel : Kolářová Renáta 
Učební obor : Truhlářské práce 
 

Celkový počet žáků : 5 Celkový počet žáků : 6

S vyznamenáním prospělo : 0 S vyznamenáním prospělo : 0

Prospělo : 3 Prospělo : 5

Neprospělo : 2 Neprospělo : 1

Celkový průměr třídy : 2,37 Celkový průměr třídy : 2,48

1. pololetí 2. pololetí

 
 
 

Soukromá střední odborná škola, Střední odborné učiliště stavební, Odborné 
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Třída :  2 PP/TP 
 
Třídní učitel : Kolářová Renáta 
Učební obor : Pečovatelské práce 
 

Celkový počet žáků : 12 Celkový počet žáků : 10

S vyznamenáním prospělo : 2 S vyznamenáním prospělo : 5

Prospělo : 8 Prospělo : 4

Neprospělo : 2 Neprospělo : 0

Neklasifikováno : 0 Neklasifikováno : 2

Celkový průměr třídy : 1,98 Celkový průměr třídy : 1,76

1. pololetí 2. pololetí

 
 
 
Třída :  2 TR/TE/ZE 
 
Třídní učitel : Ing. Svršek Ladislav 
Učební obor : Truhlář 
 

Celkový počet žáků : 7 Celkový počet žáků : 7

S vyznamenáním prospělo : 0 S vyznamenáním prospělo : 0

Prospělo : 4 Prospělo : 6

Neprospělo : 3 Neprospělo : 0

Neklasifikováno : 0 Neklasifikováno : 1

Celkový průměr třídy : 2,78 Celkový průměr třídy : 2,77

1. pololetí 2. pololetí

 
 
 

Soukromá střední odborná škola, Střední odborné učiliště stavební, Odborné 
učiliště a Praktická škola s. r. o., Tyršova 59, 793 12 Horní Benešov,                      

���� 554 714 604, 554 714 605 – ředitel, www.uciliste-hb.cz 
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Třída :  2 TR/TE/ZE 
 
Třídní učitel : Ing. Svršek Ladislav 
Učební obor : Tesař 
 

Celkový počet žáků : 8 Celkový počet žáků : 6

S vyznamenáním prospělo : 0 S vyznamenáním prospělo : 0

Prospělo : 4 Prospělo : 6

Neprospělo : 4 Neprospělo : 0

Celkový průměr třídy : 2,85 Celkový průměr třídy : 3,04

1. pololetí 2. pololetí

 
 

 
 
 
 
 
 
Třída :  2 TR/TE/ZE 
 
Třídní učitel : Ing. Svršek Ladislav 
Učební obor : Zedník 
 

Celkový počet žáků : 6 Celkový počet žáků : 5

S vyznamenáním prospělo : 0 S vyznamenáním prospělo : 0

Prospělo : 6 Prospělo : 5

Neprospělo : 0 Neprospělo : 0

Celkový průměr třídy : 2,58 Celkový průměr třídy : 2,38

1. pololetí 2. pololetí

 
 
 
 

Soukromá střední odborná škola, Střední odborné učiliště stavební, Odborné 
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Třída :  3 TR/TE/ZE 
 
Třídní učitel : Ing. Řepková Ingrid 
Učební obor : Zedník 
 

Celkový počet žáků : 5 Celkový počet žáků : 5

S vyznamenáním prospělo : 0 S vyznamenáním prospělo : 1

Prospělo : 3 Prospělo : 2

Neprospělo : 2 Neprospělo : 2

Celkový průměr třídy : 2,41 Celkový průměr třídy : 2,13

1. pololetí 2. pololetí

 
 
 
 
 

 
 

Třída :  3 TP 
 
Třídní učitel : Hajný Pavel 
Učební obor : Truhlářské práce 
 

Celkový počet žáků : 7 Celkový počet žáků : 6

S vyznamenáním prospělo : 0 S vyznamenáním prospělo : 0

Prospělo : 5 Prospělo : 2

Neprospělo : 2 Neprospělo : 1

Neklasifikováno : 0 Neklasifikováno : 3

Celkový průměr třídy : 2,83 Celkový průměr třídy : 2,76

1. pololetí 2. pololetí

 
 
 

Soukromá střední odborná škola, Střední odborné učiliště stavební, Odborné 
učiliště a Praktická škola s. r. o., Tyršova 59, 793 12 Horní Benešov,                      

���� 554 714 604, 554 714 605 – ředitel, www.uciliste-hb.cz 
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Třída :  3 TR/TE/ZE 
 
Třídní učitel : Ing. Řepková Ingrid 
Učební obor : Truhlář 
 

Celkový počet žáků : 5 Celkový počet žáků : 5

S vyznamenáním prospělo : 0 S vyznamenáním prospělo : 0

Prospělo : 3 Prospělo : 2

Neprospělo : 2 Neprospělo : 0

Celkový průměr třídy : 2,42 Celkový průměr třídy : 2,36

1. pololetí 2. pololetí

 
 
 
 
 
 
 
Třída :  3 TR/TE/ZE 
 
Třídní učitel : Ing. Řepková Ingrid 
Učební obor : Tesař 
 

Celkový počet žáků : 12 Celkový počet žáků : 12

S vyznamenáním prospělo : 1 S vyznamenáním prospělo : 1

Prospělo : 7 Prospělo : 9

Neprospělo : 4 Neprospělo : 1

 Neklasifikováno : 0 Neklasifikováno : 1

Celkový průměr třídy : 2,58 Celkový průměr třídy : 2,81

1. pololetí 2. pololetí

 
 

Soukromá střední odborná škola, Střední odborné učiliště stavební, Odborné 
učiliště a Praktická škola s. r. o., Tyršova 59, 793 12 Horní Benešov,                       

���� 554 714 604, 554 714 605 – ředitel, www.uciliste-hb.cz 
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Třída :  3/2 SP 
 
Třídní učitel : Petr Miroslav 
Učební obor : PrŠ – Práce ve stavebnictví (3. ročník) 
 

Celkový počet žáků : 4 Celkový počet žáků : 3

S vyznamenáním prospělo : 0 S vyznamenáním prospělo : 0

Prospělo : 3 Prospělo : 2

Neprospělo : 1 Neprospělo : 0

Neklasifikováno : 0 Neklasifikováno : 1

Celkový průměr třídy : 2,77 Celkový průměr třídy : 2,75

1. pololetí 2. pololetí

 
 
 
 
 
 
Třída :  3/2 SP 
 
Třídní učitel : Petr Miroslav 
Učební obor : PrŠ – Práce ve stavebnictví (2. ročník) 
 

Celkový počet žáků : 4 Celkový počet žáků : 3

S vyznamenáním prospělo : 0 S vyznamenáním prospělo : 0

Prospělo : 3 Prospělo : 2

Neprospělo : 1 Neprospělo : 1

Celkový průměr třídy : 2,47 Celkový průměr třídy : 2,21

1. pololetí 2. pololetí

 
 
 

Soukromá střední odborná škola, Střední odborné učiliště stavební, Odborné 
učiliště a Praktická škola s. r. o., Tyršova 59, 793 12 Horní Benešov,                    

���� 554 714 604, 554 714 605 – ředitel, www.uciliste-hb.cz 
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Závěrečné zkoušky 2003/2004 
 
4. 6. 2004 Písemka 08:00 – 13:00 hod. 
7. 6. 2004 Příprava 07:00 – 14:30 hod. 
8. – 10. 6. 2004 Praktická zkouška 07:00 – 14:30 hod. 
10. 6. 2004 Vyhodnocení 14:00 – 14:30 hod. 
14. – 15. 6. 2004  Studijní volno 
16. 6. 2004  Ústní zkoušky 07:45 – 15:30 hod. 
18. 6. 2004  Slavnostní vyřazení 12:30 hod. 
 
 

Složení komise 
 

Předseda Ing. Juřášková

Místopředseda Ing. Havlík

Ing. Řepková

Pavel Hajný

Miroslav Petr

Miloš Zmydloch

Jan Káňa

Aleš Hanzlík

Vladimír Duzbaba

Bohuslav Křištof

Vladimír Řepka

Učitelé odborných předmětů Marek Jelínek, DiS.

Složení komise

Třídní učitelStálí členové

MOV
Další členové

 
 
 
K závěrečným zkouškám nebylo připuštěno několik žáků : 
 
3 TE        3 žáci 
3 ZE        2 žáci 
3 SP        1 žák 
3 TP        4 žáci 
 

ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY NA ŠKOLNÍ ROK 2003/2004 
PRAKTICKÉ – VÝROBEK 

 
3 ZE 
 

Mistr Čas Příjmení a jméno žáka Výrobek
12:30 BŮŽEK Václav Zdivo garáže
12:45 TAUFER Ladislav (Vojtek)

Křištof Bohuslav
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3 SP 
 

Mistr Čas Jméno a příjmení žáka Výrobek
13:00 JELÍNEK Zdeněk Zámková dlažba
13:15 ŠATEK David (Zavadilová)

Duzbaba V.
 

 
 
3 TP 
 

Mistr Čas Příjmení a jméno žáka Výrobek
13:30 ORSÁG Martin Bednění sklepa
13:45 ZEMANČÍK Josef (Pata)

Hanzlík Aleš
 

 
 
3 TR 
 

Mistr Čas Příjmení a jméno žáka Výrobek
08:00 ČERNÝ Rostislav
08:15 HABRÚN Michal
08:30 HABRÚN Pavel
08:45 BUREŠ Ondřej

Zmydloch Miloš
manželská postel

Pc stolky
 

 
 
3 TE 
 

Mistr Čas Příjmení a jméno žáka Výrobek
09:15 BAUER Pavel
09:30 FRIESL Petr
09:45 HALKO Karel Garážová vrata,
10:00 PŘICHYSTAL Petr zárubeň
10:15 ZLÁMAL David (Kovařík)
10:30 NÁPLAVA Ladislav

Káňa Jan

 
 
 
3 TE 
 

Mistr Čas Příjmení a jméno žáka Výrobek
10:45 FORCEK Jiří
11:00 LAZAR Pavel Dřev. Přístavba
11:15 SLUNSKÝ Antonín Mezina (Tvrdá)
11:30 ŠIŠKA Zdeněk

Řepka Vladimír
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HODNOCENÍ ZÁV ĚREČNÝCH ZKOUŠEK 2003/2004 

 
 
 
Učební obor :    33-56-H/003 – Truhlář – dřevěné konstrukce 
Třídní učitel :    Ing. Ingrid Řepková 
 

Celkové
písemná praktická ústní hodnocení

Černý Rostislav 1 1 1 prospěl s vyznamenáním rekvalif.
Habrún Michal 4 2 2 prospěl  
Habrún Pavel 4 1 3 prospěl
Bureš Ondřej 5 3 3 neprospěl
Celkový průměr t řídy : 2,5

Jméno žáka
Zkouška

Pozn.:

 
 
 
 
Učební obor :     33-64-H/001 – Tesař 
Třídní učitel :     Ing. Ingrid Řepková 
 

Celkové 
písemná praktická ústní hodnocení

Bauer Pavel 3 1 2 prospěl
Friesl Petr 5 5 3 neprospěl
Halko Karel 4 3 2 prospěl
Přichystal Petr 3 2 2 prospěl
Zlámal David 3 3 1 prospěl
Náplava Ladislav 2 1 1 prospěl s vyznamenáním
Forcek Jiří 3 2 3 prospěl
Lazar Pavel 4 3 2 prospěl
Slunský Antonín 4 2 3 prospěl
Šiška Zdeněk 3 3 4 prospěl
Celkový průměr t řídy: 2,73

Jméno žáka
Zkouška

 
 
 
Učební obor :    33-67-H/001 - Zedník 
Třídní učitel :    Ing. Ingrid Řepková 
 

Celkové
písemná praktická ústní hodnocení

Bůžek Václav 2 1 1 prospěl s vyznamenáním
Taufer Ladislav 2 1 2 prospěl 
Celkový průměr t řídy : 1,5

Jméno žáka
Zkouška
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Učební obor :    78-61-D/001 – Praktická škola tříletá se zaměřením na práce ve stavebnictví 
Třídní učitel :    Miroslav Petr 
 

Celkové
písemná praktická ústní hodnocení

Jelínek Zdeněk 4 4 4 prospěl
Šatek David 4 3 3 prospěl
Celkový průměr t řídy : 3,66

Jméno žáka
Zkouška

 
 
 
Učební obor :    33-56-H/004 – Truhl. a tesař. práce – truhlářské práce ve stavebnictví 
Třídní učitel :    Pavel Hajný 
 

Celkové
písemná praktická ústní hodnocení

Orság Martin 4 4 3 prospěl
Zemančík Josef 3 2 1 prospěl
Celkový průměr t řídy : 2,83

Jméno žáka
Zkouška

 
 
 
 

OPRAVNÉ ZKOUŠKY  
šk. rok 2003/2004 

 
1 ZE 
Celkem 7 žáků 

- prospělo                4 
- opakuje ročník      1      
- ukončilo studium  2 

 
1 TP 
Celkem 7 žáků 

 -     prospělo               7 
 
 

1 PP 
Celkem 7 žáků 
      -     prospělo               4 
      -     opakuje ročník     1 
      -     ukončilo studium 2 
 
1 MS 
Celkem 3 žáci 
      -     prospělo               2  
      -     ukončilo studium 1 
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2 TR 
Celkem 1 žák 
     -      prospělo              1 
 
2 PP 
Celkem 2 žáci 
     -      prospělo              2 
 
2 TP 
Celkem 1 žák 
     -     opakuje                 1 
 
2 SP 
Celkem 1 žák 
     -      prospělo               1 
 
3 TP 
Celkem 4 žáci 
     -      prospělo               3 
     -      ukončilo studium 1 
 
3 SP 
Celkem 1 žák 
      -     opakuje                1 
 
3 TE 
Celkem 2 žáci 
     -      prospělo               1 
     -      ukončilo studium 1 
 
3 ZE 
Celkem 2 žáci  
      -     prospělo               2 
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7. Údaje o výsledcích inspekce ČŠI a KHS 
 
V letošním školním roce proběhla na naší škole kontrola Českou školní inspekcí. Inspekce 
byla vyžádána z naší strany zejména proto, aby byly prověřeny nové součásti školy – Domov 
mládeže a Školní jídelna. Tato je podmínkou pro získání navýšené dotace na tyto součásti. 
Prvním rokem, kdy bylo třeba Domov mládeže a Školní jídelnu zprovoznit, jsme bohužel 
obdrželi pouze dotaci základní. 
 
Inspektoři ovšem neprověřili pouze nové součásti, ale kompletně celou školu. Naší slabinou je 
stále malá aprobovanost pedagogického sboru. Nejlépe v tomto směru dopadl Domov 
mládeže, kde obě vychovatelky jsou plně aprobované pro svou činnost. 
 
V teoretické i praktické výuce řešíme postupně doplňování kvalifikace. Již 3 měsíce po 
inspekci přibyli další 2 aprobovaní učitelé, kteří ukončili studium učitelství odborných 
předmětů. Učitel stavebních předmětů, absolvent VOŠ, byl přijat ke studiu na stavební 
fakultě, jedna učitelka a vrchní mistr byli přijati k doplňkovému pedagogickému studiu.  
Jeden z mistrů si doplňuje maturitu. Pedagogové se také účastní kurzů, kterými si zvyšují  
své odborné, či pedagogické znalosti. 
 
Jsme malá škola a bohužel díky stěhování a dvěma mateřským dovoleným v letošním školním 
roce došlo k částečné obměně pedagogického sboru. Není také jednoduché zastupování při 
malém počtu zaměstnanců. Proto vzdělání pracovníků  musíme řešit postupně a s rozvahou. 
Je vypracován plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. 
 
Průběh vzdělávání na naší škole byl ČŠI hodnocen jako dobrý. V textu zprávy je výuka 
popisována velmi dobře, největším problémem dle inspekce je, že převažuje frontální způsob 
výuky. Zkoušeli jsme i alternativní metody výuky, které se ovšem neosvědčily. Tyto metody 
je možné využít u jiné skupiny žáků, u našich žáků znamenaly rapidní snížení kázně ve třídě. 
Domníváme se, že text, kterým je výuka popisována ne zcela odpovídá celkovému hodnocení, 
Uvítali bychom, kdyby byl vydán nějaký materiál ČŠI, kde by bylo stanoveno, jak má škola 
vypadat na hodnocení vynikající, velmi dobré, dobré atd. 
 
Kontrola praktické výuky a Domova mládeže se omezila pouze na kontrolu dokumentace a 
budov, ve kterých se činnost provozuje. Tyto kontroly dopadly pro nás velmi dobře. 
 
Kontrola Školní jídelny dopadla nad očekávání dobře a případné drobné nejasnosti jsme 
vysvětlili ve Zprávě o odstranění zjištěných nedostatků. 
 
Veškeré dokumenty, tzn. inspekční zpráva, protokol o vyjádření ředitele k těmto dokumentům   
jsou přílohou této Výroční zprávy. 
 
Během školního roku proběhla také kontrola Krajskou hygienickou stanicí, pracovištěm 
v Bruntále. Veškeré závady jsou zapsány v protokolu. Na jejich odstranění máme termín     
31. 12. 2007. 
 
Protokol je také přílohou této Výroční zprávy.  
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Je nutno ovšem připomenout, že v prostorách v Horním Benešově jsme teprve rok a ne 
všechny závady se nám podařilo z časových a zejména z finančních důvodů odstranit. Závad 
bylo více než  dost. Soustředili jsme se hlavně na ty, jejichž neodstranění by přineslo další 
škody. 
 
Veškeré závady uvedené v protokolu odstraníme jakmile nám to finanční situace dovolí. 
V současné době je zadán projekt na uvedení Školní kuchyně do souladu s normami EU. 
 
 
 
 

8. Údaje o mimoškolních aktivitách, protidrogová 
prevence, výchovné poradenství 

 
Mimoškolní aktivity byly v letošním školním roce velmi bohaté. Daly by se rozdělit na akce 
sportovní , exkurze, zájmové kroužky a ostatní. Všem pracovníkům školy, kteří se žákům 
věnovali nad rámec vyučování,  patří velký dík. Tato činnost je velmi potřebná k využití 
volného času, k rozvíjení celkové osobnosti žáka a k doplnění školních znalostí. Chceme do 
budoucna v této mimoškolní činnosti pokračovat a nadále ji rozvíjet. 

 
 

1. SPORTOVNÍ  AKCE  
 

13. 11. 2003 Zahájení okresního přeboru v sálové kopané – Havldraci (trenér- 
 - Šlapák). Ukončení březen – poslední místo. 
27. 11. 2003 Okresní přebor středních škol – stolní tenis (4. místo) 
29. 11. 2003 Turnaj volejbal pedagogických pracovníků – Krnov (12. místo) 
12. 12. 2003 Šachový turnaj Krnov (5. místo) 
15. 12. 2003 Skok vysoký – okresní přebor (Hanáček, Špiryt + Uhlík) 
19. 12. 2003 Metaná na ledě – všichni pedagogové, zimní stadión Hor. Benešov 
21. 12. 2003 Volejbal turnaj – firma Czasch (pedagogové) 
 
15. 1. 2004 Silový čtyřboj  Město Albrechtice (5. místo) 
20. 1. 2004 Přebor ve šplhu – Krnov (družstvo 3. místo, Taufer 1. místo) 
28. 1. 2004  Střelba ze vzduchovky – DM (hoši, dívky) 
29. 1. 2004 Turnaj – sálová kopaná 1. ročník pohár ředitele 
23. 3. 2004  Futsalový turnaj – Bruntál (Krčová) 
5. – 28. 4. 2004  Stolní tenis DM – Horní Benešov 
19. 5. 2004  Silový víceboj dívky – DM 
25. 5. 2004  Silový víceboj hoši – DM 
29. 6. 2004  Sportovní den ředitele školy (venkovní kopaná, přetahování lanem, 
 hod medicimbálem) 
12. – 13. 5. 2004  Plavecké přebory – Pardubice 
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2. EXKURZE  
 

22. 10. 2003 WOOD – TEC Brno (dřevoobory) 
23. 10. 2003 FOR – ARCH Ostrava (stavoobory) 
  4. 11. 2003 Průmyslový veletrh Ostrava (pedagogové) 
18. 11. 2003 Krejčovské dílny Bruntál 1 PP + Kolářová 
  5. 12. 2003 Veletrh zdraví Ostrava 1. PP (Havlík, Uhlík, Kolářová,  
                Krajčovičová) 
18. 12. 2003 Vstupte prosím – beseda pro mládež (Hrabčáková) 
 
12. 2. 2004  Střechy, pláště, izolace (pedagogický sbor) 
24. 2. 2004 3 TR/TE/ZE – úřad práce (Hrabčáková) 
27. 2. 2004  STAVOTECH Olomouc (1 MS + ředitel) 
  2. 3. 2004  3 TP – úřad práce (Hajný) 
  8. 4. 2004  Stavo – teplo Jeseníky (Šumperk, odborní učitelé + MOV)  
20. – 21. 4. 2004  Stavební veletrh Brno (Jelínek + žáci) 
  4. 6. 2004  Výstava Iktus Krnov + střechy (pedagogové + žáci) 
16. 6. 2004  Přečerpávací vodní elektrárna Dlouhé Stráně + papírny Losiny 
 (Krčová, Kolářová, Desenská + žáci) 
25. – 26. 2004  Turistický výlet (Krčová + 1 PP) 
 

 
3. ZÁJMOVÉ  KROUŽKY  A  ČINNOST  DOMOVA MLÁDEŽE  

 
Zájmové kroužky zde byly k dispozici především pro žáky ubytované a místní. Bohužel 
některé kroužky byly navštěvované méně. Vedení kroužků zajišťovaly především 
vychovatelky Domova mládeže, ale i ostatní pedagogové školy. 
 
Kroužek sportovní - zabýval se především míčovými hrami. Využívali jsme sportovní  
     halu a také venkovní hřiště. Kroužek vedli střídavě pánové Šlapák,  
 Petr a Hajný. 
 
Kroužek hudební - žáci se scházeli v prostorách Domova mládeže. Učili se hrát na  
 kytaru a zpívat. Nacvičili velmi pěkné vystoupení. Kroužek vedla  
                                          p. Hejnyšová. 
 
Kroužek výtvarn ě-estet. - navštěvovaly jej převážně dívky, vyráběly různé užitné a ozdobné  
                                           předměty, vánoční a velikonoční výzdobu, výzdobu sálu  
 pro školní ples apod. Kroužek vedla p. Hlistová. 
 
Kroužek střelecký Využíval střelnici se šesti terči na Domově mládeže. Během roku  
 uspořádali několik střeleckých soutěží. Kroužek vedla  
 p. Hejnyšová. 
 
Posilování - probíhalo individuálně v posilovně Domova mládeže. Za  
 posilovnu zodpovídala p. Hejnyšová. 
 
Domov mládeže organizoval pro žáky různé soutěže a akce. Byly to např. turnaje ve střelbě, 
ve stolním tenise, v silovém víceboji, ruských kuželkách a v malování velikonočních vajec. 
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Žáci ubytovaní na DM ve volném čase navštěvovali místní kino, zimní stadion i sportovní 
halu. Na Domově mládeže využívali televizi, video, společenské hry, šachy, počítače. 
 
Uspořádali taneční a hudební vystoupení, podíleli se na přípravě školního plesu, uspořádali 
táborák. Pěknou akcí byla návštěva vystoupení skupiny KARMA v Ostravě. 
Kapacita Domova mládeže je 42 ubytovaných žáků a tato kapacita byla plně využita. 
V průběhu školního roku se v rámci možností Domov mládeže kompletně vybavil nábytkem, 
zařídila se společenská místnost, zakoupilo se video, CD přehrávač, nainstalovaly se počítače, 
vyrobily se lavice do kulturní místnosti. 
 
Mrzí nás, že žáci si našeho úsilí málo váží a že zařízení Domova mládeže dosti ničí. Vše co je 
zničeno úmyslně musí žáci z kapesného uhradit. Chceme Domov mládeže dále zvelebovat, 
aby se zde žáci cítili co nejlépe. 
 
 

4. OSTATNÍ  AKTIVITY  
 

2. 9. 2003 Školení BOZ, PO – žáci 
17. – 18. 9. 2003 Školení topičů (plyn, pevná paliva) 
7. a 14. 10. 2003 Školení o drogách 1. ročníky 
8. a 20. 10. 2003  Prezentace škol (Krnov, Bruntál) 
20. 10. – 13. 11. 2003 Brigáda zelí Otice 
30. 10. 2003 Školení řidičů 
31. 10. 2003 Seminář pedagogických pracovníků (konflikty, stres) 
11. 11. 2003 Třídní schůzky 1. čtvrtletí 
14. 11. 2003  Beseda se záchranáři 1. a 2. ročníky 
19. 11. 2003 Zahájení autoškoly pro žáky 
25. – 26. 11. 2003 Prezentace škol Opava (Havlík, Uhlík) 
28. 11. 2003 Tradiční společenský večírek zaměstnanců školy a rod.  příslušníků 
11. 12. 2003 Den otevřených dveří – SOU Horní Benešov 
19. 12. 2003 Český film „Návrat domů“ (všichni žáci) 
 
  8. 1. 2004 Druhý den otevřených dveří Horní Benešov 
20. 1. 2004 Zahájení kurzu počítačů (ped. pracovníci) 
26. 1. 2004  Beseda hasiči Horní Benešov 1. a 2. ročníky 
26. 1. 2004  Pedagogická porada 1. pololetí 
30. 1. 2004  Školení BOZ – zaměstnanci 
2. – 5. 2. 2004  Česká školní inspekce 
9. – 15. 2. 2004  Jarní prázdniny 
18. – 19. 2. 2004  Kurz lešenářů (MOV – Řepka, Káňa) 
12. 3. 2004  Školní ples Horní Benešov 
20. – 21. 4. 2004  Soutěž žáků oborů zedník a truhlář Brno (2 TR 7. místo, 2 ZE 
                                          14.místo) 
4. 5. 2004  Beseda 1. ročníků kriminalita – Směšná 
5. 5. 2004  Pedagogická porada 3. čtvrtletí 
6. 5. 2004  Třídní schůzky 3. čtvrtletí 
10. 5. 2004  Státnice Petr – učitelství odborných předmětů – Ostrava 
12. 5. 2004  Státnice Kolářová – učitelství odborných předmětů – Ostrava 
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11. – 14. 5. 2004  Kurz motorová pila (žáci + MOV) 
12. 5. 2004  Řepková mateřská dovolená 
28. 5. 2004 Pedagogická porada 3. ročníky 
  4. 6. 2004  Písemné závěrečné zkoušky 
8. – 10. 6. 2004  Praktické závěrečné zkoušky 
16. 6. 2004  Ústní závěrečné zkoušky 
18. 6. 2004  Slavnostní vyřazení absolventů 
18. a 21. 6. 2004  Hasiči Horní Benešov – praktická ukázka (žáci + učitelé) 
30. 6. 2004  Vydání vysvědčení 
 
 

5. ŠKOLENÍ  PEDAGOGICKÝCH  PRACOVNÍK Ů 
 

 
Mgr. Miroslava Kr čová 
 
1. Dítě úzkostné, hyperkinetické, neklidné s poruchami chování (Krnov 19. a 26. 5. 2004) 
2. Kabinet výchovných poradců (Bruntál – říjen) 

Kabinet výchovných poradců (Bruntál – prosinec) 
3. Jak se nestát obětí (Bruntál – prosinec) 
 
 
Bc. Renáta Kolářová 
 
1. Dítě úzkostné, hyperkinetické, neklidné s poruchami chování (Krnov 19. a 26. 5. 2004) 
2. Konflikty a jejich zvládání, předcházení stresu, relaxační techniky (Bruntál – listopad) 
3. Základní norma zdravotních znalostí (Bruntál – říjen) 
4. Proč má stále více dětí poruchy s učením a chováním (březen) 
 
 
Všichni – Počítače pro začátečníky i pokročilé 
 
Dřevoobory  - Motorová pila 
 
Školení topičů – pevná, plyn (Káňa, Kubala, Hanzlík, školník) 
 
Ing. Ingrid Řepková – Drogová prevence (říjen – Toman) 
 
Všichni pedagogové – protidrog. seminář (31. 10. 2004 Horní Benešov) 
 
 

9. Výchovná poradenství 
 
Funkci výchovného poradce zastávala na naší škole Mgr. Miroslava Krčová. Během školního 
roku řešila mnohé problémy žáků jednak s žáky samotnými, jednak s rodiči. 
 
V průběhu celého školního roku vyhledalo pomoc výchovné poradkyně 12 žáků a žákyň, 
případně tito žáci byli pozváni na pohovor. Z pohovorů byl pořizován zápis. Jednání se týkalo 
ve třech případech špatného prospěchu, v jednom případě nevhodného a vulgárního chování, 
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ve dvou případech šikanování, v dalších dvou případech neomluvené absence, ve třech 
případech žákovy rodiny a v jednom případě možnosti dalšího studia. 
 
Někteří žáci se obraceli o pomoc bezděčně, aniž by si uvědomovali institut poradenství. Bude 
nutno více propagovat možnost poradit se u žáků.   
 
Výchovné poradenství zvláště ve škole, kde se vyučují mnohdy problematičtí žáci je velmi 
nutné. 
 
 

10. Výroční zpráva o hospodaření školy v roce 2003 
 

Část II. – Výdaje 
 
 

Celkové výdaje 8 027 343

Investiční výdaje celkem -

Neinvestiční výdaje celkem 8 027 343

z toho :   náklady na platy pracovníků školy 4 014 334

              zákonné odvody zdrav. a soc. pojištění 1 357 157

              kapesné učňů + odměny učňů 282 173

              Romští žáci 3 536

              daně a pojištění 64 366

              výdaje na učebnice, učební texty a uč. pomůcky 21 182

              výdaje na vzdělávání pracovníků, exkurze 35 019

              výdaje na hodpodářskou činnost 178 960

              palivo a energie 305 341

              telefon, internet, poštovné 71 890

              ostatní nákupy 230 202

              ostatní služby 560 818

              nájem 216 368

              nákup potravin 384 223

              nákup PHM 110 958

              nákupy na opravy 23 056

              nákup OOPP 74 770

              služby - studium neuz. 7 590

              služby  - likvidace odpadu 13 012

              bankovní poplatky 16 833

              ostatní provozní náklady 55 555 
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Část I. – Příjmy 
 

Celkové příjmy 8 418 522

Státní dotace 6 181 225

Dotace - Romští žáci 3 536

Dotace od úřadu práce 13 000

Dotace provoz Školní jídelny 9 784

Dotace Domova mládeže 207 676

Příjmy z hospodářské činnosti 1 288 522

Školní 44 800

Stravné 572 718

Ubytování 93 900

Provozní výnosy 2 400

Úroky 961 
 
 
V Horním Benešově dne 25. 8. 2004  
 
Vypracovala : Hana Havlíková – vedoucí účetní 
 
Schválil : Ing. Richard Havlík – ředitel školy 
 
Přílohy : Tabulka k vyúčtování dotací soukr. školám 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Soukromá SOŠ, SOU stav., OU a PrŠ s.r.o.                                                  Strana 34 (celkem 35) 
Výroční zpráva 2003/2004 

 

11. Zhodnocení a závěr 
 

Uplynulý školní rok byl pro naši školu velmi důležitý. Během prázdnin jsme školu 
přestěhovali do nových prostorů v Horním Benešově, cca 15 km od původního sídla školy. 
Obávali jsme se, že nám odejdou žáci i zaměstnanci. Úbytek žáků nenastal, naopak jich mírně 
přibylo. Několik zaměstnanců, kteří odešli, byli bez problémů nahrazeni jinými, v některých 
případech i kvalitnějšími. 
 
Mnohem těžší byla finanční situace. Namísto dvou menších budov máme 4 velké budovy, 
které vyžadují vyšší provozní náklady. Navíc budovy, do kterých jsme se nastěhovali byly 
několik let neudržované. Podařilo se nám je za velkého úsilí všech zaměstnanců dát do 
takového stavu, aby se mohlo začít vyučovat. Práce probíhaly i v průběhu školního roku, 
prováděl je školník, nebo i žáci v rámci odborného výcviku. Nicméně údržba, opravy a 
vylepšování prostorů k  výuce budou probíhat i nadále, stále je co zlepšovat. 
 
Rezervy jsou také v hygienickém vybavení. Chtěli bychom provést rekonstrukci WC, zavést 
do všech tříd vodu (což dosud nebylo!), na Domově mládeže vybudovat druhé sprchy. 
Velkým dlouhodobým úkolem je uvést školní kuchyni do souladu s předpisy Evropské unie 
do termínu 31. 12. 2007. 
 
V personálních otázkách bude třeba budovat a stabilizovat pedagogický sbor, ale i provozní 
pracovníky. Domnívám se, že podstatnější než úplná aprobovanost pedagogů jsou jejich 
osobní vlastnosti, vztah k žákům, loajalita se školou, že jim není jedno jak škola vypadá, 
jakou má pověst na veřejnosti.  Mnohdy je lepší přijmout mladého člověka plného elánu a 
nechat jej vystudovat, než člověka sice plně aprobovaného, který svou práci bere jako nutné 
zlo. 
 
Dále bychom chtěli provozovat školu bez nutnosti žáků platit školné. V naší oblasti s vysokou 
nezaměstnaností a s nejnižšími mzdami v republice je výběr školného téměř nereálný. To ale 
znamená pro nás snažit se o co nejúspornější provoz školy. Dosti a podle mne zbytečně nám 
život zkomplikuje novela zákona o DPH. Problémem je, že obrat školy přesáhne 1 milion Kč, 
ovšem zisk je nulový. DPH se ovšem platí z obratu. Pokud připočítáme DPH k práci žáků a 
ke stravě ve Školní jídelně, přijdeme o zákazníky. Věřím, že se zákonodárci skutečně zamyslí 
a v novele zbaví školy této daňové povinnosti zcela. 
 
Vždyť u soukromé školy, která má státní dotaci podstatně nižší než škola krajská a snaží se si 
dorovnat rozpočet hospodářskou činností, jejíž výdělek jde opět zpět do školy (na což 
předkládáme audit) je zatížení DPH holým nesmyslem (nebo účelem soukromé školství 
zlikvidovat). 
 
Bude nutné dále vybavovat praktickou i teoretickou výuku novými stroji, zařízeními, 
pomůckami a didaktickou technikou. Bude třeba více investovat do rozvíjejícího se oboru 
„Pečovatelské práce“. 
 
Zároveň bude nutné zvláště kvalitní zaměstnance dobře odměňovat. Bude třeba stanovit mezi 
těmito prioritami rozumnou hranici. 
 



Soukromá SOŠ, SOU stav., OU a PrŠ s.r.o.                                                  Strana 35 (celkem 35) 
Výroční zpráva 2003/2004 

 

Naším cílem je v novém působišti školu dále budovat tak, aby byla pro žáky zajímavá, aby se 
zde cítili dobře a aby těchto žáků byl dostatek. 
 
Velmi dobře se rozběhla spolupráce s Městským úřadem v Horním Benešově a také 
s místními podnikateli. Podařilo se pro širokou veřejnost uspořádat ples s velmi bohatou 
tombolou, jejíž podstatnou část tvořily výrobky žáků.Občané města si již zvykli zadával nám 
různé stavební i dřevařské zakázky. 
 
Myslím, že závěrem lze hodnotit přestěhování do Horního Benešova po prvním roce činnosti 
jako krok škole prospěšný a směřující k rozvoji. Ve Starém Městě jsme sice podmínky špatné 
neměli, ovšem možnosti rozvoje školy zde již nebyly žádné. 
 
 
      
 
 

                 Ing. Richard Havlík 
                       ředitel školy 

 
 


